Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пешковская
средняя общеобразовательная школа Азовского района

ПРИКАЗ

28.08.2023г. № Д 171
Об организации горячего питания
обучающихся начальных классов
в 2023-2024 учебном году

Во исполнение перечня поручений Президента РФ от 15.01.2020 года,
постановления главного Государственного санитарного врача РФ от 31 августа 2006
года №30 «Об организации питания детей в ОУ», ФЗ № 273 «Об образовании в ВФ»,
приказа РОО от 25.08.2023г. № 560 «Об организации горячего питания обучающихся
начальных классов ОО Азовского района в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание с 01.09.2023г. обучающихся начальных классов
2. Социальному педагогу Орос И.А.: организовать постоянно действующую

систему административно-общественного и родительского контроля за
организацией питания, качеством приготовления пищи, закладки продуктов,
выходом готовой продукции.

3. ИП Бондаренко Н.Г.:
3.1. Вывесить в пищеблоке, в комнате для приёма пищи в доступном месте

ежедневное меню, прошнурованную и опечатанную книгу отзывов и
предложений, анализировать содержание отзывов потребителей
продукции и родителей. Срок: сентябрь 2023г.

3.2. Создать и соблюдать необходимые санитарно-гигиенические условия для
организации горячего питания учащихся в ОО. Срок: в течение года

3.3. В школьной столовой оформить уголок «О вкусной и здоровой питии».
Срок 04.09.2023г.

4. За.директору по ВР Акимовой Н.В.:
4.1 Активизировать разъяснительную работу с родителями о широком

использовании школьниками горячего питания. В целях предупреждения
заболеваний органов пищеварения включить в план воспитательной работе
внеклассные мероприятия, посвящённые здоровому и полезному питанию.
Срок: постоянно

4.2 На сайте ОО актуализировать вкладку «Организация питания начальной
школы (1-4 классов)». Ежемесячно заниматься мониторингом и
наполняемость вкладки.

Т.П. Малик